

連結計算書類

連結貸借対照表 (2017年12月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額
(資産の部)	
流動資産	72,457,914
現金及び預金	18,851,274
受取手形及び売掛金	40,288,285
有価証券	5,200,000
商品	806,810
仕掛品	2,407,425
原材料及び貯蔵品	33,974
繰延税金資産	2,435,948
その他	2,478,437
貸倒引当金	△44,242
固定資産	102,110,854
有形固定資産	65,220,019
建物及び構築物	31,399,455
土地	30,332,356
建設仮勘定	344,841
その他	3,143,365
無形固定資産	6,821,915
のれん	2,203,635
ソフトウェア	4,385,862
その他	232,417
投資その他の資産	30,068,919
投資有価証券	20,325,812
退職給付に係る資産	6,279,744
繰延税金資産	1,710,975
その他	1,761,389
貸倒引当金	△9,002
資産合計	174,568,768

科目	金額
(負債の部)	
流動負債	39,197,796
支払手形及び買掛金	9,977,104
短期借入金	4,326,574
コマーシャル・ペーパー	1,500,000
1年内返済予定の長期借入金	2,638,280
未払費用	3,836,148
未払法人税等	2,102,993
賞与引当金	3,914,985
役員賞与引当金	188,431
工事損失引当金	173,069
その他	10,540,209
固定負債	16,959,091
長期借入金	4,182,408
繰延税金負債	4,332,340
役員退職慰労引当金	453,343
退職給付に係る負債	5,838,871
その他	2,152,128
負債合計	56,156,888
(純資産の部)	
株主資本	106,313,720
資本金	26,200,289
資本剰余金	28,941,843
利益剰余金	56,035,115
自己株式	△4,863,528
その他の包括利益累計額	△1,778,336
その他有価証券評価差額金	6,172,724
土地再評価差額金	△8,228,200
為替換算調整勘定	194,526
退職給付に係る調整累計額	82,613
新株予約権	53,397
非支配株主持分	13,823,098
純資産合計	118,411,880
負債及び純資産合計	174,568,768

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

連結計算書類

連結損益計算書 (2017年1月1日から2017年12月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		180,773,090
売上原価		138,706,108
売上総利益		42,066,982
販売費及び一般管理費		32,359,494
営業利益		9,707,487
営業外収益		
受取利息	41,833	
受取配当金	173,870	
持分法による投資利益	246,885	
助成金収入	156,757	
その他	176,490	795,836
営業外費用		
支払利息	85,482	
為替差損	34,989	
固定資産除却損	76,135	
システム障害対応費用	14,751	
その他	31,673	243,032
経常利益		10,260,291
特別利益		
投資有価証券売却益	685,468	685,468
特別損失		
減損損失	640,619	
投資有価証券評価損	77,549	
固定資産除却損	64,700	
事務所移転費用	139,010	921,880
税金等調整前当期純利益		10,023,879
法人税、住民税及び事業税	3,214,186	
法人税等調整額	△148,062	3,066,123
当期純利益		6,957,755
非支配株主に帰属する当期純利益		1,160,133
親会社株主に帰属する当期純利益		5,797,621

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。